
                                                                                                          
Prefeitura Municipal                                                                                        

___________________________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

Publicado no Jornal “O Presente” em 28/05/2010 

 

DECRETO Nº 2672/2010 
 

 

SÚMULA: Convoca a I Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa 

Idosa do Município de Nova Santa Rosa – PR e dá outras providências. 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

    

 

            D E C R E T A 
       

 

Art. 1º  Fica convocada a I Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

no Município de Nova Santa Rosa, que realizar-se-á no dia 31 de maio de 2010 nas dependências do 

Clube dos Idosos 25 de Julho de Nova Santa Rosa enquanto etapa integrante para as Conferências 

Estaduais e Nacionais dos Direitos da Pessoa Idosa a serem realizadas posteriormente.  

 

Art. 2º Fica a Comissão Organizadora Municipal responsável pela elaboração 

do Regimento Interno e da programação, com encaminhamento de efetivação final em comum acordo 

com a Coordenação Geral da I Conferência Municipal. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DE PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, em 27 de Maio de 2010. 

 

 

 

 

 

            NORBERTO PINZ  

             Prefeito Municipal 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

